

Poznań, dnia 28 lutego 2024 r.

Sygnatura postępowania: 1100/AW00/FF/KZ/2023/0000120167

Sygnatura pisma: DL/LZ/MUK/2024/367

Uczestnicy Postępowania

ENEA Centrum Sp. z o.o., jako Pełnomocnik Zamawiającego - ENEA S.A., działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, odpowiada na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Warunków Umowy Ramowej, zwanej dalej „SWUR” oraz dokonuje zmiany treści SWUR w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest:

Linia gwarancyjna dla Spółek Grupy Kapitałowej ENEA do kwoty 900 mln PLN na okres 2 lat

Pytanie nr 1 (Dot. Istotnych postanowień Umowy Ramowej):

Pkt.16 – udzielane gwarancje nie mogą być bezwarunkowe. Jako [nazwa Wykonawcy] wystawiamy gwarancje warunkowe, zwłaszcza gwarancje zapłaty prawie zawsze są warunkowe. Gwarancja warunkowa występuje na przykład wtedy, kiedy oprócz żądania Beneficjent musi złożyć dodatkowe dokumenty np. kopię niezapłaconej faktury.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią pkt 16 IPU stanowiącym załącznik nr 5 do SWUR, Zamawiający wskazuje, iż udzielane gwarancje bankowe **powinny** być bezwarunkowe. Zamawiający nie określił jednoznacznie jakiego rodzaju winny być udzielane przez Wykonawcę gwarancje. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż m.in. ze względu na specyfikę działalności Zamawiającego, dotychczas udzielane gwarancje bankowe miały status bezwarunkowych, stanowiło to wymóg stawiany przez beneficjenta oraz wynikało z zawartych umów lub regulacji.

Pytanie nr 2 (Dot. Istotnych postanowień Umowy Ramowej):

Pkt.38– w przypadku pełnomocnictwa do rachunku nie możemy się zgodzić na jego ograniczenie wyłącznie pobierania prowizji oraz odsetek od zadłużenia przeterminowanego. Wymagamy, aby pełnomocnictwo dotyczyło wszelki należnych bankowi kwot, w związku z udzielonymi gwarancjami.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia wierzytelności należnych Wykonawcy z tytułu udzielonych gwarancji, co zostanie uzgodnione w toku formułowania ostatecznej treści umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści Istotnych Postanowień Umowy stanowiących załącznik nr 5 do SWUR w następującym zakresie:

- 1) Pkt 73 istotnych Postanowień Umowy:

Było:

„73. Zamówienia wykonawcze w kategoriach wskazanych w pkt 5 udzielane będą w pierwszej kolejności Wykonawcy z najniższą prowizją w danej kategorii (IRGIT/pozostałe), do momentu wyczerpania limitu 300 000 000 zł. Po jego wyczerpaniu, zamówienia wykonawcze udzielane będą Wykonawcy, który zaoferował kolejną co do wysokości wielkość prowizji w danej kategorii.”

Po zmianie jest:

„73. Zamówienia wykonawcze w kategoriach wskazanych w pkt 5 udzielane będą w pierwszej kolejności Wykonawcy z najniższą prowizją w danej kategorii (IRGIT/pozostałe), do momentu wyczerpania limitu 300 000 000 zł. Po jego wyczerpaniu, zamówienia wykonawcze udzielane będą Wykonawcy, który zaoferował kolejną co do wysokości wielkość prowizji w danej kategorii. **W przypadku, w którym Wykonawcy zaoferują tę samą najniższą wartość prowizji w danej kategorii (IRGIT/pozostałe), wybór Wykonawcy z najniższą prowizją należy do Zamawiającego.**”

- 2) Dodanie pkt 74 istotnych Postanowień Umowy o następującym brzmieniu:

„74. W przypadku nie udzielenia gwarancji na wniosek Zamawiającego przez Wykonawcę z najniższą prowizją w danej kategorii (IRGIT/pozostałe), Zamawiający ma prawo zwrócić się o udzielenie gwarancji do kolejnego Wykonawcy, który zaoferował kolejną co do wysokości wielkość prowizji w danej kategorii.”

Otrzymują:

Strona internetowa prowadzonego postępowania, a/a